[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2014 года

№ 1112
пгт. Забайкальск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Забайкальское лето» (2012-2014 гг.) утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17.10.2011 г. № 884

В связи с необходимостью продления муниципальной программы «Забайкальское лето» (2012-2014 гг.), на основании ст.28. Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Забайкальское лето» (2012-2014 гг.) утверждённую постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17.10.2011 г. № 884 (приложение № 1).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение».

3. Контроль за настоящим постановлением возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального района «Забайкальский район» по социальным вопросам и здравоохранению.
Глава муниципального района

       А.М. Эпов
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации муниципального района «Забайкальский район»

от 05 ноября 2014 г. № 1112

Внесение изменений и дополнений в муниципальную программу «Забайкальское лето» (2012-2014 гг.)
1. Вместо цифр «(2012-2014 гг.)» правильно читать «(2012-2015 гг.)» в преамбуле и по всему тексту постановления.

2. В разделе 2 «Важнейшие целевые индикаторы» дополнить столбцом «2015 г.»:

	Целевые индикаторы
	Показатели по годам в %

	2015

	Снижение уровня правонарушений среди подростков
	0,3

	Увеличение охвата учащихся, вовлеченных в летнюю оздоровительную кампанию
	90

	Увеличение охвата учащихся, вовлеченных в трудовую занятость в летнее время
	70

3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение программы» дополнить столбцом «2015 г.»:

	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)

	2015

	Краевой бюджет
	2259,6

	Муниципальный бюджет
	506,18

	Благотворительная помощь

	Итого по программе

	2765,78

____________________________________
4. Раздел 6 дополнить следующими мероприятиями на 2015 г.:
«Организация работы по временному трудоустройству подростков»
	№

п/п
	Наименование

учреждения
	сумма
	Итого по

ОУ

(тыс. руб)

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Билитуйская средняя общеобразовательная школа
	6044:2 * 30,2* 12 = 47216 руб.
	47216

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Даурская средняя общеобразовательная школа
	6044:2 * 30,2* 20 = 78693 руб.
	78693

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновеликанская основная общеобразовательная школа
	6044:2 * 30,2* 14 = 55085 руб.
	55085

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Харанорская средняя общеобразовательная школа
	6044:2 * 30,2* 12 = 47216 руб.
	47216

	Итого:
	       228210 руб.

«Витаминизация в дошкольных образовательных учреждениях»

	№

п/п
	Наименование

учреждения
	сумма
	Итого по

ОУ

(тыс. руб.)

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко» № 1

Пгт. Забайкальск
	170 детей * 3 руб. * 55 дней = 28050 рублей
	28,05

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка» № 2

Пгт. Забайкальск
	90 ребенка * 3 руб. * 55 дней = 14850 рублей
	14,85

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росинка» № 3

Пгт. Забайкальск
	72 ребенка * 3 руб. * 55 дней = 11880 рублей
	11,88

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Гармония» № 4

Пгт. Забайкальск
	150детей * 3 руб. * 55 дней = 24750 рублей
	24,75

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок»

п.ст. Билитуй
	25 ребенка * 3 руб. * 55 дней = 4125 рублей
	4,125

	6
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

С. Абагайтуй
	16 ребенка * 3 руб. * 55 дней = 2640 рублей
	2,64

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Журавушка»

П.ст. Даурия
	30 детей *3 руб. * 55 дней = 4950 рублей
	4,95

	8
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Светлячок»

п.ст. Харанор
	25 детей *3 руб. * 55 дней = 4125 рублей
	4,125

	Итого:
	95,37 руб.

«Страхование детей от несчастных случаев»
	№

п/п
	Наименование

учреждения
	сумма
	Итого по

ОУ

(тыс. руб.)

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Пограничник»
	120 детей * 30 рублей  = 3600 рублей
	3,6

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1пгт.. Забайкальск
	50 детей * 30 рублей  = 1500 рублей
	1,5

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

пгт.. Забайкальск
	100 детей * 30 рублей  = 3000 рублей
	3,0

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Билитуйская средняя общеобразовательная школа
	50 детей * 30 рублей  = 1500рублей
	1,5

	5
	Муниципальноеобще общеобразовательное учреждение Даурская средняя общеобразовательная школа
	90 детей * 30 рублей  = 2700 рублей
	2,7

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновеликанская основная общеобразовательная школа
	70 детей * 30 рублей  = 2100 рублей
	2,1

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Харанорская средняя общеобразовательная школа
	45 детей * 30 рублей  = 1350 рублей
	1,35

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Абагайтуйская № 7 средняя общеобразовательная школа
	40 детей * 30 рублей  = 1200 рублей
	1,2

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Степнинская основная общеобразовательная школа
	45 детей * 30 рублей  = 1350 рублей
	1,35

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Рудник-Абагайтуйская основная общеобразовательная школа
	10 детей * 30 рублей  = 300 рублей
	0,3

	Итого:
	18,6 руб.

«Развитие материально-технической базы образовательных учреждений занимающихся летним, отдыхом, оздоровлением детей и подростков»

	№

п/п
	Наименование

учреждения
	Канцелярские товары
	Медикаменты
	Витаминизация
	Ручной динамометр
	Рецеркулятор для профилактики ОРВИ
	Приобретение телевизоров
	Пошив чехлов для матрацев
	Итого по

ОУ

(тыс. руб.)

	1
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Пограничник»
	Краевой бюджет
	Краевой бюджет
	Краевой бюджет
	1000 руб.
	6000 руб
	12000 руб.
	500 руб. * 40 шт. = 20000 рублей
	39,0

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1пгт.. Забайкальск
	50 детей * 40 рублей  = 2000 рублей
	50 детей * 20 рублей  = 1000 рублей
	50детей * 3 руб. * 21день = 3150 рублей
	-
	-
	-
	-
	6,15

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2

пгт.. Забайкальск
	100 детей * 40 рублей  = 4000 рублей
	100 детей * 20 рублей  = 2000 рублей
	100детей * 3 руб. * 21день = 6300 рублей
	1000 руб.
	6000 руб
	12000 руб.

	31,3

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Билитуйская средняя общеобразовательная школа
	50 детей * 40 рублей  = 2000рублей
	50 детей * 20 рублей  = 1000рублей
	50детей * 3 руб. * 21день = 3150 рублей
	-
	-
	-

	6,65

	5
	Муниципальноеобще общеобразовательное учреждение Даурская средняя общеобразовательная школа
	90 детей * 40 рублей  = 3600 рублей
	90 детей * 20 рублей  = 1800 рублей
	90детей * 3 руб. * 21день = 5670 рублей
	-
	6000 руб
	-

	17,07

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Красновеликанская основная общеобразовательная школа
	70 детей * 40 рублей  = 2800 рублей
	70 детей * 20 рублей  = 1400 рублей
	70детей * 3 руб. * 21день = 4410 рублей
	1000 руб.
	6000 руб
	12000 руб.

	27,61

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Харанорская средняя общеобразовательная школа
	45 детей * 40 рублей  = 1800 рублей
	45 детей * 20 рублей  = 900 рублей
	45детей * 3 руб. * 21день = 2835 рублей
	-
	-
	-

	5,535

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Абагайтуйская № 7 средняя общеобразовательная школа
	40 детей * 40 рублей  = 1600 рублей
	40 детей * 20 рублей  = 800 рублей
	40детей * 3 руб. * 21день = 2520 рублей
	-
	-
	-

	4,92

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Степнинская основная общеобразовательная школа
	45 детей * 40 рублей  = 1800 рублей
	45 детей * 20 рублей  = 900 рублей
	45детей * 3 руб. * 21день = 2835 рублей
	1000 руб.
	6000 руб
	12000 руб.

	24,535

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Рудник-Абагайтуйская основная общеобразовательная школа
	10 детей * 40 рублей  = 400 рублей
	10 детей * 20 рублей  = 200 рублей
	10детей * 3 руб. * 21день = 630 рублей
	-
	-
	-

	1,23

	Итого:
	164,0 руб.

ВСЕГО по смете: 506,18рублей.

______________________________________